
UCHWAŁA NR 234/XXXIII/18
RADY GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE

z dnia 22 marca 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 i 2232; z 2018 r. poz. 130) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077; z 2018 r. poz. 62) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 1.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 2.

§ 3. W załączniku "Wydatki majątkowe realizowane w 2018 roku" wprowadza się zmiany jak w Załączniku 
Nr 3.

§ 4. W załączniku "Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych" wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 4.

§ 5. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w Załączniku Nr 5.

§ 6. Po dokonanych zmianach:

- plan dochodów ogółem wynosi: 20.396.580 zł
w tym:
dochody bieżące 18.788.887 zł
dochody majątkowe 1.607.693 zł

- plan wydatków ogółem wynosi: 20.196.580 zł
w tym:
wydatki bieżące 16.106.765 zł
wydatki majątkowe 4.089.815 zł

- nadwyżka budżetowa wynosi 200.000 zł.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Jan Misiewicz

Id: 08EC538D-CCDB-42A9-980A-DF5C17DA53F5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 234/XXXIII/18

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 22 marca 2018 r.

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

700 Gospodarka mieszkaniowa 180 152,00 0,00 20 000,00 200 152,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 180 152,00 0,00 20 000,00 200 152,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 30 000,00 0,00 20 000,00 50 000,00

758 Różne rozliczenia 3 704 768,00 -44 909,00 0,00 3 659 859,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 1 804 351,00 -44 909,00 0,00 1 759 442,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 804 351,00 -44 909,00 0,00 1 759 442,00

852 Pomoc społeczna 242 000,00 0,00 11 000,00 253 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 46 000,00 0,00 11 000,00 57 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

46 000,00 0,00 11 000,00 57 000,00

bieżące razem
:

12 414 406,00 -44 909,00 31 000,00 12 400 497,00

Id: 08EC538D-CCDB-42A9-980A-DF5C17DA53F5. Podpisany Strona 1



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

422 397,00 0,00 0,00 422 397,00

majątkowe

majątkowe razem
:

1 607 693,00 0,00 0,00 1 607 693,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

999 693,00 0,00 0,00 999 693,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

855 Rodzina 6 351 000,00 0,00 489,00 6 351 489,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 0,00 489,00 489,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

0,00 0,00 489,00 489,00

bieżące razem
:

6 387 901,00 0,00 489,00 6 388 390,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Dochody ogółem:

bieżące razem
:

18 802 307,00 -44 909,00 31 489,00 18 788 887,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

422 397,00 0,00 0,00 422 397,00

majątkowe razem
:

1 607 693,00 0,00 0,00 1 607 693,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

999 693,00 0,00 0,00 999 693,00

Id: 08EC538D-CCDB-42A9-980A-DF5C17DA53F5. Podpisany Strona 2



Ogółem: 20 410 000,00 -44 909,00 31 489,00 20 396 580,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 422 090,00 0,00 0,00 1 422 090,00

Id: 08EC538D-CCDB-42A9-980A-DF5C17DA53F5. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 234/XXXIII/18

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 22 marca 2018 r.

Rodzaj: Poroz. z JST

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 5 000,00 0,00 5 000,00

Rodzaj: Własne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 560 302,00 2 000,00 562 302,00

01006 Zarządy melioracji i urządzeń wodnych 21,00 2 000,00 2 021,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 21,00 2 000,00 2 021,00

600 Transport i łączność 2 636 917,00 0,00 2 636 917,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 636 917,00 0,00 2 636 917,00

4270 Zakup usług remontowych 432 079,00 - 5 904,00 426 175,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 141 038,00 5 904,00 2 146 942,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 86 500,00 20 000,00 106 500,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 86 500,00 20 000,00 106 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 62 000,00 20 000,00 82 000,00

750 Administracja publiczna 2 687 906,00 - 35 000,00 2 652 906,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 222 592,00 1 500,00 224 092,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 1 500,00 3 500,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 217 665,00 - 33 000,00 2 184 665,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 - 33 000,00 67 000,00

75095 Pozostała działalność 43 500,00 - 3 500,00 40 000,00

Id: 08EC538D-CCDB-42A9-980A-DF5C17DA53F5. Podpisany Strona 1



4480 Podatek od nieruchomości 3 500,00 - 3 500,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 4 171 851,00 - 54 254,00 4 117 597,00

80101 Szkoły podstawowe 1 688 641,00 - 10 308,00 1 678 333,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 900 030,00 - 6 112,00 893 918,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 63 090,00 - 6,00 63 084,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 165 100,00 - 1 048,00 164 052,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 24 200,00 - 142,00 24 058,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 200,00 - 3 000,00 43 200,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 375 025,00 - 13 217,00 361 808,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 184 740,00 - 3 816,00 180 924,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 16 710,00 - 7 230,00 9 480,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 700,00 - 1 900,00 33 800,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 5 100,00 - 271,00 4 829,00

80110 Gimnazja 545 908,00 - 18 553,00 527 355,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 362 620,00 - 9 008,00 353 612,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 30 090,00 - 6 511,00 23 579,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 65 300,00 - 2 654,00 62 646,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 9 500,00 - 380,00 9 120,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 344 400,00 - 10 000,00 334 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 340 000,00 - 10 000,00 330 000,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 4 000,00 - 2 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 - 2 000,00 2 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 161 488,00 - 176,00 161 312,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 400,00 - 150,00 3 250,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 340,00 - 26,00 9 314,00

851 Ochrona zdrowia 173 195,00 0,00 173 195,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 35 600,00 0,00 35 600,00

Id: 08EC538D-CCDB-42A9-980A-DF5C17DA53F5. Podpisany Strona 2



2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

10 000,00 - 3 000,00 7 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 14 300,00 14 300,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 300,00 - 14 300,00 6 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 3 000,00 5 500,00

852 Pomoc społeczna 944 474,00 11 000,00 955 474,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 66 000,00 11 000,00 77 000,00

3110 Świadczenia społeczne 66 000,00 11 000,00 77 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 70 340,00 - 655,00 69 685,00

85401 Świetlice szkolne 33 340,00 - 655,00 32 685,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 610,00 - 533,00 21 077,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 440,00 - 15,00 1 425,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 300,00 - 94,00 4 206,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 610,00 - 13,00 597,00

855 Rodzina 24 275,00 10 000,00 34 275,00

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 0,00 10 000,00 10 000,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych

0,00 10 000,00 10 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 752 000,00 0,00 752 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 109 000,00 0,00 109 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 4 000,00 14 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69 000,00 - 4 000,00 65 000,00

90095 Pozostała działalność 28 000,00 0,00 28 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 8 000,00 18 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 000,00 - 8 000,00 0,00

926 Kultura fizyczna 899 347,00 33 000,00 932 347,00

92695 Pozostała działalność 869 597,00 33 000,00 902 597,00

Id: 08EC538D-CCDB-42A9-980A-DF5C17DA53F5. Podpisany Strona 3



2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 33 000,00 33 000,00

Razem: 13 817 099,00 - 13 909,00 13 803 190,00

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 6 351 000,00 489,00 6 351 489,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

1 951 000,00 0,00 1 951 000,00

3110 Świadczenia społeczne 1 875 470,00 - 50 000,00 1 825 470,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 931,00 50 000,00 75 931,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 489,00 489,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 489,00 489,00

Razem: 6 387 901,00 489,00 6 388 390,00

Wydatki ogółem:
Z tego

z tego:z tego:

w tym:z tego:
Dzi
ał

Rozdzi
ał Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych,
wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1

 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek 
prawa 

handlowego.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
przed 
zmianą 20210000 16081089 8135218 4681754 3453464 690625 6803702 439576 0 11968 4128911 4128911 1311572 0

zmniejszen
ie -176613 -131613 -78613 -54209 -24404 -3000 -50000 0 0 0 -45000 -45000 0 0

zwiększeni
e 163193 157289 88989 50000 38989 43000 25300 0 0 0 5904 5904 0 0

Wydatki razem:

po 
zmianach 20196580 16106765 8145594 4677545 3468049 730625 6779002 439576 0 11968 4089815 4089815 1311572 0

Id: 08EC538D-CCDB-42A9-980A-DF5C17DA53F5. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 234/XXXIII/18

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 22 marca 2018 r.

Wydatki majątkowe realizowane w 2018 roku

w złotych

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 526 481,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 526 481,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 000,00

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Osipy-Kolonia 23 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 320 365,00

Budowa kanalizacji sanitarnej z oczyszczalnią i kanalizacji deszczowej 
w miejscowości Brzóski-Falki, budowa sieci wodociągowej w miejscowości 
Święck Wielki oraz pomiędzy miejscowościami Tybory-Wólka - Nowe 
Osipy, budowy studni głębinowej na SUW Jabłonka Kościelna

320 365,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 183 116,00

Budowa kanalizacji sanitarnej z oczyszczalnią i kanalizacji deszczowej 
w miejscowości Brzóski-Falki, budowa sieci wodociągowej w miejscowości 
Święck Wielki oraz pomiędzy miejscowościami Tybory-Wólka - Nowe 
Osipy, budowy studni głębinowej na SUW Jabłonka Kościelna

183 116,00

600 Transport i łączność 2 146 942,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 146 942,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 146 942,00

Modernizacja drogi dojazdowej do pół w miejscowości Jabłoń-Rykacze 
o długości ok. 1250 mb. 150 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej, regulacja stanu prawnego, 
odwodnienie i budowa dróg asfaltowych w miejscowosciach:Brzóski-
Markowizna (100 mb), Mazury (210 mb), Święck Wielki w kier. Dąbrowy 
Wlk. (400 mb), Święck Wielki przy SKR (50mb), Rębiszewo-Studzianki 
(55mb), Jabłonka-Świerczewo (1200mb), Brzóski Stare (650mb), Zawrocie-
Nowiny (510mb)

467 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 107922B Jabłonka-Świerczewo - Tybory-
Trzcianka na odcinku droga powiatowa nr 2057B - m. Tybory-Trzcianka 989 038,00

Przebudowa dróg żwirowych wraz z regulacją stanu prawnego 
w miejscowościach: Miodusy-Litwa -Tybory-Misztale (1000mb), Mścichy - 
Bryki (356mb), Stara Ruś - Nowa Ruś (780mb), Wólka Duża - kier. Święck-
Strumiany (750mb), Osipy-Wydziory Pierwsze (600mb)

535 000,00

Wykonanie barier drogowo-mostowych w miejscowości Brzóski-Falki 5 904,00

750 Administracja publiczna 67 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 67 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 67 000,00

Zagospodarowanie terenu wokół budynku urzędu gminy 67 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 78 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 78 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 78 000,00

Zakup samochodu pożarniczego dla jednostki OSP w Osipach-Kolonii 78 000,00

851 Ochrona zdrowia 136 795,00

85111 Szpitale ogólne 136 795,00

Id: 08EC538D-CCDB-42A9-980A-DF5C17DA53F5. Podpisany Strona 1



6220
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych

136 795,00

Dotacja celowa na zakup tomografu komputerowego dla Szpitala Ogólnego 
w Wysokiem Mazowieckiem 136 795,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 195 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 95 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00

Budowa biologicznej oczyszczalni ścieków przy budynku po byłej szkole 
podstawowej w Kalinowie-Czosnowie 65 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

30 000,00

Dotacje na budowę i modernizację przydomowych oczyszczalni ścieków 
w gospodarstwach domowych 30 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Opracowanie dokumentacji, budowa linii energetycznej oraz montaż lamp 
oświelenia ulicznego w miejscowościach: Bryki, Brzóski-Gromki, Brzóski-
Markowizna, Michałki, Osipy-Lepertowizna, Osipy-Zakrzewizna, Stare 
Osipy 

100 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 70 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 70 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

Budowa parkingu przy świetlicy wiejskiej w Gołaszach-Puszczy 70 000,00

926 Kultura fizyczna 869 597,00

92695 Pozostała działalność 869 597,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 61 506,00

Budowa i doposażenie placów zabaw w miejscowościach: Brok, Brzóski-
Tatary, Buczyno-Mikosy, Tybory-Olszewo, Wróble i Zawrocie-Nowiny 61 506,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 673 069,00

Rewitalizacja obszaru gminy poprzez budowę placów zabaw dla dzieci, altan, 
siłowni na świeżym powietrzu oraz punktów obsługi rowerzystów - (Zad 2.) 352 485,00

Rewitalizacja obszaru gminy poprzez budowę placów zabaw dla dzieci, altan, 
siłowni na świeżym powietrzu oraz punktów obsługi rowerzystów (Zad 1.) 320 584,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 135 022,00

Rewitalizacja obszaru gminy poprzez budowę placów zabaw dla dzieci, altan, 
siłowni na świeżym powietrzu oraz punktów obsługi rowerzystów - (Zad 2.) 62 203,00

Rewitalizacja obszaru gminy poprzez budowę placów zabaw dla dzieci, altan, 
siłowni na świeżym powietrzu oraz punktów obsługi rowerzystów (Zad 1.) 72 819,00

Razem 4 089 815,00

Id: 08EC538D-CCDB-42A9-980A-DF5C17DA53F5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 234/XXXIII/18

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 22 marca 2018 r.

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych

w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Rodzaj dotacji Kwota Rodzaj realizowanego zadania

1. 010 01008 2830 Spółka Wodna „BROK” w Wysokiem 
Mazowieckiem celowa 15.000

Wydatek bieżący
Udrożnienie rowów melioracyjnych na terenie  
gminy Wysokie Mazowieckie

80101 338.000

80103 87.0002. 801

80150

2590 Stowarzyszenie "EDUKATOR"
w Łomży podmiotowa

63.868

Wydatek bieżący
Funkcjonowanie Szkoły Podstawowej w Święcku 
Wielkim

3. 801 80106 2540 Punkt Przedszkolny „PROMYK” 
w Kalinowie-Czosnowie podmiotowa 45.000

Wydatek bieżący
Funkcjonowanie niepublicznego punktu 
przedszkolnego

4. 851 85154 2360 zostanie wyłoniona w drodze konkursu celowa 7.000
Wydatek bieżący
Organizacja wypoczynku wakacyjnego dzieci 
z rodzin dysfunkcyjnych

5. 855 85505 2830 "AKADEMIA MALUCHA" 
w Wysokiem Mazowieckiem celowa 10.000

Wydatek bieżący
Opieka w żłobku nad dziećmi zamieszkałymi na 
terenie Gminy Wysokie Mazowieckie

6. 900 90001 6230
dotacje przyznawane będą według 
kolejności składanych wniosków 

mieszkańcom z terenu gminy
celowa 30.000

Wydatek majątkowy
Dofinansowanie prac związanych z budową 
przydomowych oczyszczalni ścieków

Id: 08EC538D-CCDB-42A9-980A-DF5C17DA53F5. Podpisany Strona 1



7. 921 92120 2720 Parafia Rzymskokatolicka w Jabłonce 
Kościelnej celowa 96.757

Wydatek bieżący
Dofinansowanie prac remontowych 
i konserwatorskich obiektów zabytkowych

8. 926 92695 2820 zostaną wyłonione w drodze konkursu celowa 33.000

Wydatek bieżący
Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, 
w szczególności organizacja imprez sportowo-
rekreacyjnych na terenie gminy

Ogółem 725.625

Id: 08EC538D-CCDB-42A9-980A-DF5C17DA53F5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 234/XXXIII/18

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 22 marca 2018 r.

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie na 2018 rok

1. Minister Finansów pismem z dnia 13 lutego 2018 r. dokonał ostatecznego podziału subwencji ogólnej dla 
gmin w wyniku czego przyznana dla Gminy Wysokie Mazowieckie część subwencji oświatowej zmalała 
o 44.909 zł do kwoty 1.759.442 zł, co jednocześnie powoduje konieczność zmniejszenia wydatków na zadania 
oświatowe realizowane przez SP w Jabłonce Kościelnej o ww. kwotę.

2. Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku pismem z dnia 05 marca 2018 r. zwiększył o kwotę 489,10 zł 
dotację celową przeznaczoną na realizację zadań związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny. Ww. kwotę 
należy wprowadzić do planu budżetu po stronie dochodów i wydatków bieżących. Jest to zadanie zlecone.

3. Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku pismem z dnia 09 marca 2018 r. zwiększył o kwotę 11.000 zł 
dotację celową na realizację w 2018 roku wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 
dożywiania "Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020". Ww. kwotę należy wprowadzić do planu 
budżetu po stronie dochodów i wydatków bieżących. Jest to zadanie własne w części finansowane z budżetu 
państwa.

4. Zgodnie z przyjętym programem współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2018 należy 
przeznaczyć w budżecie kwotę 33.000 zł na realizację zadań związanych z upowszechnianiem kultury fizycznej 
i sportu, w szczególności na organizację imprez sportowo-rekreacyjnych na terenie gminy, które odbędą się na 
terenie sołectw Dąbrowa-Dzięciel, Bryki i Michałki, Osipy-Kolonia oraz Stara Ruś (22.000 zł) oraz ewentualnie na 
terenie innych sołectw (kwota 11.000 zł). Zadania te będą realizowane przez stowarzyszenia, które otrzymają 
z budżetu gminy dotacje w oparciu o przeprowadzone konkursy. Środki na ten cel należy przenieść z wydatków 
przeznaczonych pierwotnie na zagospodarowanie terenu wokół budynku urzędu gminy.

5. Zgodnie z przyjętą w dniu 25 stycznia 2018 r. uchwałą w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz 
rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych 
opiekunów i w oparciu o złożony wniosek o przyznanie ww. dotacji przez "Akademię Malucha" w Wysokiem 
Mazowieckiem,  należy w budżecie gminy przeznaczyć na ten cel kwotę 10.000 zł. przenosząc środki z planu 
wydatków na dowożenie uczniów do szkół.

6. W planie wydatków zleconych GOPS należy dokonać przeniesień (ze środków przyznanych na wypłatę 
zasiłków) na ogólną kwotę 50.000 zł w celu zapewnienia brakujących środków na opłatę składek ZUS i KRUS za 
osoby pobierające zasiłki z pomocy społecznej.

7. W drodze przesunięć w planie wydatków należy zapewnić brakujące środki na:

- opłatę na rzecz Skarbu Państwa za użytkowanie gruntów zajętych pod infrastrukturę publiczną (mosty 
i przepusty znajdujące się w pasie dróg gminnych) - 2.000 zł,

- zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby utrzymania Rady Gminy - 1.500 zł.

8. W planie wydatków związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi należy przenieść kwotę 3.000 zł 
z planowanej dotacji na wypoczynek wakacyjny dzieci i przeznaczyć ją na zakupy materiałów i wyposażenia. 
Należy też dokonać korekty paragrafów, z których wypłacane są wynagrodzenia członków komisji, przenosząc je 
z paragrafu 4170 (wynagrodzenia bezosobowe) do paragrafu 3030 (różne wydatki na rzecz osób fizycznych).

9. Zgodnie z obowiązującymi od 1 stycznia 2018 r. przepisami dotyczącymi rachunkowości, z planu wydatków 
majątkowych należy wyłączyć zakupy o wartości poniżej 10.000 zł, czyli budowę altany w m. Jabłonka-
Świerczewo (8.000 zł) i budowę szczelnego zbiornika na nieczystości płynne w m. Osipy-Kolonia (4.000 zł) 
i przenieść je do wydatków bieżących.

10. Na podstawie wniosku o zmianę przeznaczenia wydatków funduszu sołeckiego miejscowości Brzóski-Falki 
należy przenieść w budżecie kwotę 5.904 zł z przeznaczeniem na wykonanie barier drogowo-mostowych.

Id: 08EC538D-CCDB-42A9-980A-DF5C17DA53F5. Podpisany Strona 1



11. Należy zwiększyć o kwotę 20.000 zł dochody i wydatki związane z rozgraniczeniami nieruchomości, które 
są wykonywane na wniosek ich właścicieli.

12. W wyniku zmian dokonanych w budżecie gminy (tą uchwałą oraz w okresie międzysesyjnym, gdzie 
uzupełnione zostały wydatki na zakup samochodu dla OSP Osipy-Kolonia o 3.000 zł i przebudowę drogi Jabłonka-
Świerczewo - Tybory-Trzcianka o 11.911 zł) należy dokonać aktualizacji załącznika dotyczącego wydatków 
majątkowych oraz załącznika obejmującego dotacje udzielane z budżetu gminy jednostkom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych.

Id: 08EC538D-CCDB-42A9-980A-DF5C17DA53F5. Podpisany Strona 2




